CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 323,

do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que segue:

a) Requer que seja finalizada obra de manutenção e limpeza na Rua Vereador

Levino Navarro, altura do nº 20, Bairro São Benedito, pois com a grande

quantidade de chuvas ocorridas, a rede de esgotos e água pluvial

inundaram toda esta residência causando inúmeros transtornos aos

proprietários. Assim, pede providências urgentes para que este fato não

volte a ocorrer no local.

b) Requer que seja tomada providências quanto as palmeiras existentes na

Avenida Vereador Joaquim Sebastião de Souza, pois mais uma vez as

grandes folhas caíram na residência do Sr. Orozimbo Matos e causaram

prejuízos financeiros. Caso alguma providência não seja tomada pela

administração com urgência, o proprietário acionará o Poder Judiciário.

Sala das Reuniões, 06 de novembro de 2023.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br